
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: SANTO Giovanni  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Francavilla Marittima 
 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

N.178 DEL06/12/2023  /  REG.GEN. N. 771 DEL 06/12/2023 
 

OGGETTO: 

Impegno spesa ditta Polisoft S.R.L.S.U. per rinnovo servizio di conservazione 
Digitale - Aruba DocFly anno 2024.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che si è reso necessario provvedere  al rinnovo per 1 anno per il Servizio di 

Conservazione Digitale – Aruba DocFly- , in scadenza il 19/01/2024; 

Visto l’art. 32, del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri si 

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, 

lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo,il fornitore,  il possesso dei  requisiti di carattere generale; 

Visto l’art. 36, comma2, letteraa), del D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto l’art.1, comma 450, legge n. 296/2006, (come da ultimo modificato dall’art. 1 comma 130 

della legge n. 145/2018) che prevede l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni 

e servizi di importo pario superiore a € 5.000,00e fino alla soglia comunitaria; 

Visto il preventivo  n. 385 del 01/12/2023 acquisito al prot. n. 8482 del 06/12/2023 presentato dalla 

ditta stessa per l’importo complessivo di € 427,00 iva compresa; 

Preso atto, che per la tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010 e s.m.i., in esecuzione 

delle  disposizioni di cui alla determinazione n°10 del 22/12/2020, emanate dall’Autorità per la 

Vigilanza sui contratti pubblici, il CIG attribuito per il seguente affidamento è:Z253DA4499; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267: 

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n.241; 

VISTO il D. Lgs: 50/2016; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: SANTO Giovanni  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 387 del 19/01/2023 con cui sono state confermate  le 

funzioni dirigenziali già attribuite ai sensi degli artt.50 comma 10 e 107 e 109 del T.U. n. 267/2000; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa; 

1. di impegnare la somma di € 427,00 Iva inclusa per rinnovo per 1 anno per il Servizio di 

Conservazione Digitale – Aruba DocFly- in scadenza il 19/01/2024; 

2. di imputare la relativa spesa di € 427,00  Iva inclusa all’intervento 130 cap. 2 del  bilancio 

2023.      

3.  Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario 

per l’adozione degli atti all’uopo necessari;  

4. Di dare atto che la liquidazione avverrà a fornitura effettuata e a presentazione di apposita 

fattura elettronica    

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 

(quindici) giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: SANTO Giovanni  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

                                                                                                                   
La presente determinazione n. 771/178 del 06/12/2023: 

Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 
pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi; 

 comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.147 bis del D.Lgs. 
18-8-2000 N.267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 non comportando impegno di spesa non sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario; 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott. Giovanni SANTO 
 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
Vista la suesposta determinazione n. 771/178 del 06/12/2023 
In relazione al disposto dell’art. 147 bis del D.Lgs 18-08-2000 n. 267, 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott. Giovanni SANTO  
 

  
 

Per copia conforme all'originale esistente agli atti del Servizio 
  
Francavilla Marittima, lì 19/03/2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott. Giovanni SANTO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 19/03/2024 - 
Reg. Pubbl. N.      . 
Prot. N. _______ e vi rimarrà per la durata di 15 giorni. 
 
 
 

 
Il Responsabile 

F.to: Dott. Giovanni SANTO 
 

 
 

 
  

  
 


